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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống huyện 

 Phú Bình (23/8/1945 - 23/8/2023); 78 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc 

khánh 2/9; Ngày hội “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023  

 

 Thực hiện Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 08/8/2023 của UBND huyện 

Phú Bình về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống huyện 

Phú Bình (23/8/1945 - 23/8/2023); Kế hoạch số 98/KH-UBND, ngày 31/5/2023 

của Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm; tệ nạn xã hội và phong trào “Toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc” huyện Phú Bình về tổ chức Ngày hội “Toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc” năm 2023.  

Ủy ban nhân dân xã Kha sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 78 năm Ngày truyền thống huyện Phú Bình (23/8/1945 - 23/8/2023); 78 năm 

Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Ngày hội “Toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc” năm 2023  cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử, văn hóa, bồi dưỡng và 

phát huy tinh thần yêu nước, sức mạnh đoàn kết, tạo sự thống nhất cao trong 

Đảng bộ, chính quyền và sự đồng thuận trong xã hội; khơi dậy niềm tự hào về 

quê hương Phú Bình 78 năm xây dựng và phát triển; cổ vũ, động viên cán bộ, 

đảng viên, các tầng lớp Nhân dân trong huyện tích cực lao động sản xuất, công 

tác và học tập để xây dựng huyện Phú Bình ngày càng giàu đẹp, văn minh, xứng 

đáng với truyền thống mà các thế hệ cha ông đã dày công vun đắp.  

-Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các tầng tầng lớp nhân dân trong sự 

nghiệp bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo trật tự an toàn xã hội và xây dựng 

ANND trong sạch, vững mạnh, chính quy tinh nhuệ, hiện đại đáp ứng yêu cầu 

nhiệm vụ trong tình hình mới. 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm khẳng định những thành tựu to lớn của 

Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân các dân tộc trong huyện đã đạt được trên 

các lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng, 

xây dựng hệ thống chính trị. 
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- Tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi đua, góp phần thực hiện thắng 

lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Kha sơn lần thứ XXIX; hoàn thành 

các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng xã Kha Sơn cơ bản đạt tiêu 

chuẩn thị xã vào năm 2025 và trở thành phường trước năm 2030. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống của huyện, gắn với kỷ 

niệm 78 năm Cách mạng Tháng 8 và Quốc khánh 2/9, Ngày hội “Toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc” phải được tổ chức trang trọng, ý nghĩa, là động lực thúc 

đẩy phát triển kinh tế - xã hội, tạo không khí vui tươi phấn khởi, cổ vũ, động 

viên cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã thi đua lao động 

sản xuất, công tác và học tập. 

- Công tác tổ chức phải đảm bảo an toàn, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Hoạt động tuyên truyền 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống 

huyện gắn với kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 , 

Ngày hội “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” thông qua các hình thức tuyên 

truyền trực quan, trên các phương tiện thông tin đại chúng, hội nghị...  

- Căng treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền dọc quốc lộ 37, đường liên xã 

Kha Sơn – Lương Phú, đường tỉnh lộ 261C. 

- Động viên nhân dân treo cờ Tổ quốc tại gia đình. Tuyên truyền, vận động, 

hướng dẫn nhân dân cư trú 2 bên đường dọc Quốc lộ 37 trên địa bàn xã treo cờ 

Tổ quốc. 

- Tăng cường tin, bài tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống 

huyện, 78 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9,  Ngày hội “Toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc” trên cụm FM, cổng thông tin điện tử của xã.  

Thời gian tuyên truyền thực hiện cao điểm từ ngày 15/8 đến hết ngày 

10/9/2023. 

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua trên các lĩnh vực chào mừng kỷ niệm 78 

năm Ngày truyền thống huyện Phú Bình, 78 năm ngày cách mạng Tháng Tám 

và Quốc khánh 2/9. 

2. Tổ chức giải bóng chuyền hơi nam độ tuổi trên 30. 

- Thời gian: Ngày 12/8/2023. 

- Địa điểm: Tại sân thể thao UBND xã. 

3.Thành lập đội văn nghệ tham gia liên hoan văn nghệ quần chúng cấp 

huyện năm 2023 



3 

 

 

- Nội dung: Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh, quê 

hương, đất nước, tình đoàn kết giữa các dân tộc.  

- Đối tượng: Các hạt nhân văn nghệ đang sinh sống, học tập, công tác, lao 

động, có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại địa phương.  

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 22-23/8/2023. 

- Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện. 

4.Tổ chức hội trại cho các cháu thiếu niên, nhi đồng trên địa bàn xã.  

- Thời gian: Dự kiến ngày 31/8 – 01/9/2023. 

- Địa điểm: Tại rừng thông xóm Trại Điện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Công chức VHXH 

- Xây dựng tin, bài, phát thanh tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Ngày truyền 

thống huyện, 78 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, Ngày hội 

“Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023 trên trang thông tin điện tử của 

xã. Tham mưu tổ chức căng treo băng rôn tuyên truyền; treo cờ chuối tại cầu 

Chợ Đồn và Cầu Ca. 

- Tham mưu thành lập đội văn nghệ tham gia liên hoan văn nghệ quần 

chúng cấp huyện năm 2023. 

2. Công an xã   

Xây dựng, triển khai kế hoạch thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội 

phạm, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn huyện trước, trong và sau kỷ niệm 78 

năm Ngày truyền thống huyện, 78 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9.  

Tham mưu tổ chức giải bóng chuyền hơi nam độ tuổi trên 30 tuổi. 

Tham mưu tổ chức Ngày hội “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023 

đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm. 

3. Ban Chỉ huy Quân sự xã  

Phối hợp với Công an xã đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn xã và các 

hoạt động chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống huyện, 78 năm Cách 

mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9. 

4.Công chức Văn phòng thống kê 

 Phối hợp Công an xã tổ chức Ngày hội “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

năm 2023. 

5.Công chức Kế toán NS 

 Phối hợp với Công an xã, công chức VHXH thực hiện dự trù kinh phí, 

thanh quyết toán kinh phí tổ chức Ngày hội “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; 

đội văn nghệ tham gia liên hoan văn nghệ quần chúng cấp huyện năm 2023. 

6.MTTQ và các tổ chức thành viên 
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 Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân 

dân tích cực thi đua lao động sản xuất chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền 

thống huyện, 78 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; tích cực tham 

gia phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” ở địa phương. 

7. Đoàn Thanh niên công sản Hồ Chí Minh xã 

Tham mưu tổ chức Hội trại và tổng kết hoạt động hè trên địa bàn xã đảm 

bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm. 

8. Các xóm 

- Căn cứ tình hình thực tế đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt 

động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm 

Ngày truyền thống huyện, 78 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9. 

- Chỉ đạo, tuyên truyền, yêu cầu nhân dân cư trú 2 bên đường dọc Quốc lộ 

37, đường tỉnh lộ 261C  trên địa bàn xã treo cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm 78 

năm Ngày truyền thống huyện, 78 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 

2/9. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND xã tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm 

Ngày truyền thống huyện Phú Bình (23/8/1945 - 23/8/2023), 78 năm Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, Ngày hội “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

năm 2023. Yêu cầu các bộ phận chuyên môn, các xóm triển khai thực hiện./. 

 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng  ủy; 

- TT HĐND xã; 
- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

-MTTQ, các tỏ chức thành viên; 

- Các xóm; 

- Lưu: VP UBND xã. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Kiều Thị Huyền 
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KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày      /7/2023 của UBND huyện) 

 

1. Nhiệt liệt chào mừng 78 năm Ngày truyền thống huyện Phú Bình 

(23/8/1945 - 23/8/2023) ! 

2. Nhiệt liệt chào mừng 78 năm Cách mạng Tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2023) ! 

3. Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2 - 9 bất diệt ! 

4. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh ! 

5. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm ! 

6. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm ! 

7. Chủ tịch Hồ Chí minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta ! 
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